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Annotatsiya. Ushbu maqola dasturlash tillari va ehtimollar nazariyasining 

kesishishini o‘rganadi, murakkab ehtimolli muammolarni hal qilishda hisoblash 

vositalarining ahamiyatini yoritadi. Unda Python, R va Julia kabi turli xil 

dasturlash tillari ehtimollik bilan bog‘liq muammolarni simulyatsiya qilish, tahlil 

qilish va hal qilish uchun qanday ishlatilishini muhokama qiladi. Xulosa ushbu 

ilovalarning moliyadan tortib mashinani o‘rganishgacha bo‘lgan turli sohalardagi 

muhimligini ta’kidlab, ehtimollik modellashtirish va qaror qabul qilish 

jarayonlarini yaxshilashda dasturlashning rolini ta’kidlaydi. 

Kalit so‘zlar: Dasturlash tillari, Ehtimollar nazariyasi, Hisoblash vositalari, 

Simulyatsiya, Qaror qabul qilish. 

Kirish. Ehtimollar nazariyasi turli xil real hodisalardagi noaniqlik va 

tasodifiylikni tushunish uchun asos bo‘lib xizmat qiladi. Ushbu sohadagi 

muammolarning murakkabligi oshgani sayin, hisoblash usullariga tayanish 

ajralmas holga keladi. Dasturlash tillari ehtimollik modellarini amalga oshirish, 

simulyatsiyalar o‘tkazish va mazmunli tushunchalarni olish uchun ko‘p qirrali 

qurilmalar to‘plamini taklif qiladi. So‘nggi yillarda dasturlash tillarining ehtimollar 

nazariyasi bilan integratsiyalashuvi statistika, mashinali o‘rgatish va miqdoriy 

moliya kabi sohalarda katta yuksalishga ega. 

Dasturlash tillari va ehtimollar nazariyasi o‘rtasidagi sinergiya tadqiqotchilar 

va amaliyotchilarga murakkab ehtimolli muammolarni aniqlik va samaradorlik 

bilan hal qilish imkonini beradi. An'anaviy tahliliy yondashuvlar ko‘pincha katta 

ma’lumotlar to‘plami yoki murakkab stoxastik jarayonlar bilan ishlashda 

cheklovlarga duch keladi. Dasturlash tillari murakkab algoritmlarni amalga 

oshirish uchun kengaytiriladigan va moslashuvchan platformani ta’minlaydi, turli 

kontekstlarda ehtimollik hodisalarini o‘rganishni osonlashtiradi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI 

“Ehtimollar nazariyasi va matematik statistika muammolarini hal qilish 

bo‘yicha qo‘llanma” samarali ishida V.E.Gmurman, ehtimollar nazariyasi va 

matematik statistikaning asosiy tushunchalari o‘rganilib, talabalar va 

amaliyotchilar uchun keng qamrovli qo‘llanma bo‘lib xizmat qiladi. Matn 

muammoni hal qilishning amaliy strategiyalarini taklif qiladigan asosiy printsiplar, 

ehtimollik taqsimoti va statistik usullarni o‘rganadi. Nazariy tushunchalarni aniq 

misollar orqali tushuntirib, kitob nazariya va qo‘llash o‘rtasidagi tafovutni 

yo‘qotadi, o‘quvchilarga ehtimollik masalalarini samarali yechish imkonini beradi. 

Bundan tashqari, Dag Hellmanning “Python 3 standart kutubxonasi” Python 

dasturchilari uchun qimmatli manba bo‘lib xizmat qiladi va keng ko‘lamli 

mailto:berdiyorovsh@gmail.com


MAY 

2024

ISSN: 2181-3558 2 

INTEGRATSIYALASHGAN TA’LIM VA TADQIQOTLAR JURNALI 

 JOURNAL OF INTEGRATED EDUCATION AND RESEARCH

 

xususiyatlar va misollarni qamrab oladi. Ushbu batafsil ma’lumotnoma Python 

standart kutubxonasiga kirishni, jumladan, ehtimollik taqsimoti, statistik tahlil va 

tasodifiy sonlarni yaratish uchun modullarni o‘z ichiga oladi. Pythonning 

o‘rnatilgan imkoniyatlaridan foydalanib, dasturchilar ehtimollik hisob-kitoblari va 

simulyatsiyalarni optimallashtirishi, samaradorlikni oshirishi va ishonchli statistik 

tahlilni osonlashtirishi mumkin. Kitobning qulayligi va amaliyligi uni Python 

dasturchilari uchun til imkoniyatlaridan ehtimolli kontekstlarda foydalanishni 

istaganlar uchun ajralmas manbaga aylantiradi. 

NATIJA VA MUHOKAMA 

Ehtimollar nazariyasida dasturlash tillarini qo‘llash klassik ta’riflardan tortib 

ilg‘or simulyatsiyalargacha bo‘lgan keng ko‘lamli texnika va metodologiyalarni 

o‘z ichiga oladi. Asosan, ehtimollik nazariyasi noaniqlik va tasodifiylikni miqdoriy 

aniqlashga qaratilgan bo‘lib, ko‘pincha ehtimollikning klassik ta’rifi orqali 

ifodalanadi, bu erda 
k

p
n

  bilan, k qulay natijalarni ifodalaydi va n mumkin 

bo‘lgan natijalarning umumiy sonini bildiradi. Amaliy ma’noda, dasturlash. tillar 

ehtimollik bo‘shliqlarini o‘rganish va Monte-Karlo simulyatsiyasi va Markov 

zanjiri Monte-Karlo usullari kabi usullar orqali murakkab hodisalarni yoritishga 

imkon beradi. Python ushbu sohada NumPy, SciPy va Pandas kabi 

kutubxonalarning keng ekotizimiga ega. Ushbu kutubxonalar ma’lumotlarni 

manipulyatsiya qilish, statistik tahlil qilish va ehtimollik modellashtirish uchun 

uzluksiz interfeysni ta’minlaydi va amaliyotchilarga qiyin muammolarni samarali 

hal qilish imkoniyatini beradi. 

Bundan tashqari, Stan va PyMC3 kabi ehtimolli dasturlash tillarining o‘sishi 

Bayes usullarini qabul qilishni demokratlashtirdi. Ushbu tillar intuitiv sintaksis va 

kuchli xulosa chiqarish mexanizmlarini taklif etadi, bu esa foydalanuvchilarga 

murakkab ehtimollik modellarini belgilash va posterior taqsimotlarni osonlik bilan 

olish imkonini beradi. Noaniqlikni bashorat qiluvchi modellarga qo‘shish orqali 

ehtimolli dasturlash tillari ko‘proq ma’lumotli qarorlar qabul qilish va turli 

sohalarda xavflarni ishonchli baholashni osonlashtiradi. 

Misol uchun, tanga tashlashning klassik misolini ko‘rib chiqing. Dasturlash 

tillari yordamida tanga otishni taqlid qilish orqali biz bosh yoki dum olishning 

nazariy ehtimolini tasdiqlashimiz mumkin. Shunga o‘xshab, zarlarni siljitish yoki 

palubadan kartalarni chizish bilan bog‘liq ehtimollarni tahlil qilish tasodifiy 

jarayonlar haqida tushuncha beradi va ehtimollik modellarini takomillashtirishga 

yordam beradi. Ushbu misollar ehtimollik nazariyasini o‘rganish va real dunyo 

stsenariylariga qo‘llash, qaror qabul qilish jarayonlarini yaxshilash va aniqroq 

bashorat qilishda dasturlash tillarining amaliy foydasini ta’kidlaydi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Tanga tashlash kontekstida boshlar yoki quyruqlarni olishning nazariy 

ehtimoli 
1

2
p   ni tashkil qiladi. Pythondan foydalanib, ko‘p sonli simulyatsiya 
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qilingan tanga tashlashlarni amalga oshirish orqali biz bu ehtimolni empirik tarzda 

tekshirishimiz mumkin. Masalan: 

Pythonda tuzilgan dastur matni:  

import numpy as np 

# Simulate a coin toss experiment 

def simulate_coin_toss(num_trials): 

    outcomes = np.random.choice(['Heads', 'Tails'], size=num_trials) 

    num_heads = np.sum(outcomes == 'Heads') 

    num_tails = np.sum(outcomes == 'Tails') 

    probability_heads = num_heads / num_trials 

    probability_tails = num_tails / num_trials 

    return probability_heads, probability_tails 

# Simulate a dice roll experiment  

def simulate_dice_roll(num_rolls, num_sides): 

    outcomes = np.random.randint(1, num_sides + 1, size=num_rolls) 

    probabilities = [np.sum(outcomes == i) / num_rolls for i in range(1, 

num_sides + 1)] 

    return probabilities 

# Simulate a card draw experiment 

def simulate_card_draw(num_draws, deck_size): 

    deck = np.arange(1, deck_size + 1)  # Representing each card as a number 

    drawn_cards = np.random.choice(deck, size=num_draws, replace=False) 

    unique_cards, counts = np.unique(drawn_cards, return_counts=True) 

    probabilities = counts / num_draws 

    return unique_cards, probabilities 

# Perform simulations 

num_coin_trials = 10000 

coin_heads, coin_tails = simulate_coin_toss(num_coin_trials) 

num_dice_rolls = 10000 

num_dice_sides = 6 

dice_probabilities = simulate_dice_roll(num_dice_rolls, num_dice_sides) 

num_card_draws = 52 

deck_size = 52 

drawn_cards, card_probabilities = simulate_card_draw(num_card_draws, 

deck_size) 

# Display results 

print(f"Tanga otishda Gerb olishning empirik ehtimoli: {coin_heads}") 

print(f"Tanga otishda Raqam olishning empirik ehtimoli: {coin_tails}") 

print(f"{num_dice_sides} tomonli toshlarni tashlashda har birining empirik 

ehtimoli: {dice_probabilities}") 

print(f"Standart karta kolodasidan har bir kartaning empirik ehtimolligi") 

for card, probability in zip(drawn_cards, card_probabilities): 

    print(f"Karta {card}: Ehtimollik {probability}") 
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1-rasm. Tanga tashlash, narda toshlarini tashlashda va karta kolodasidan karta 

tanlashda tushadigan ehtimolliklar 
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